

证券代码：000728

证券简称：国元证券

公告编号：2017-069

# 国元证券股份有限公司 2017 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司董事长蔡咏先生、总裁俞仕新先生、总会计师高民和先生及财务会计部总经理司开铭先生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	76,604,396,426.32	71,689,042,611.68	6.86%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	20,889,182,486.29	20,742,066,088.48	0.71%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	927,259,261.75	-7.24%	2,498,871,279.07	4.01%
归属于上市公司股东的净利润（元）	376,650,560.33	-14.98%	890,368,853.62	-6.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	377,535,116.02	-14.98%	891,106,326.64	-5.99%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-2,113,007,144.26	----
基本每股收益（元/股）	0.13	-13.33%	0.30	-9.09%
稀释每股收益（元/股）	0.13	-13.33%	0.30	-9.09%
加权平均净资产收益率	1.81%	减少 0.29 个百分点	4.27%	减少 0.37 个百分点

备注：基本每股收益去年同期数，已按转增股份数与去年同期回购股份数作相应调整。

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	238,611.48	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	8,018,200.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-7,277,162.84	
减：所得税影响额	276,242.45	
少数股东权益影响额（税后）	1,440,879.21	
合计	-737,473.02	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

√ 适用 □ 不适用

项目	涉及金额（元）	原因
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	776,411,597.68	根据中国证券监督管理委员会公告[2008]43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益[2008]》第14条规定：除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益，视为非经常性损益项目。由于本公司属于金融行业中的证券业，主要的业务经营范围为：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；保险兼业代理。因此本公司根据自身正常经营业务的性质和特点将持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产等取得的投资收益作为经常性损益项目，不在非经常性损益计算表中列示。其中：处置交易性金融资产、可供出售金融资产等取得的投资收益1,250,496,923.43元，持有交易性金融资产等产生的公允价值变动损益-474,085,325.75元。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	109,005	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
安徽国元控股（集团）有限责任公司	国有法人	21.99%	648,000,000			
安徽国元信托有限责任公司	国有法人	15.47%	455,707,462			
安徽省粮油食品进出口（集团）公司	国有法人	5.13%	151,195,598		质押	52,500,000
安徽省皖能股份有限公司	国有法人	4.89%	144,049,200			
安徽皖维新材料股份有限公司	国有法人	2.99%	88,023,953			
安徽全柴集团有限公司	国有法人	2.66%	78,345,000			
安徽国海投资发展有限公司	境内一般法人	2.20%	64,731,220			

中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.81%	53,432,850		
中国证券金融股份有限公司	境内一般法人	1.54%	45,298,889		
合肥兴泰金融控股（集团）有限公司	国有法人	0.90%	26,562,522		
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
安徽国元控股（集团）有限责任公司	648,000,000	人民币普通股	648,000,000		
安徽国元信托有限责任公司	455,707,462	人民币普通股	455,707,462		
安徽省粮油食品进出口（集团）公司	151,195,598	人民币普通股	151,195,598		
安徽省皖能股份有限公司	144,049,200	人民币普通股	144,049,200		
安徽皖维高新材料股份有限公司	88,023,953	人民币普通股	88,023,953		
安徽全柴集团有限公司	78,345,000	人民币普通股	78,345,000		
安徽国海投资发展有限公司	64,731,220	人民币普通股	64,731,220		
中央汇金资产管理有限责任公司	53,432,850	人民币普通股	53,432,850		
中国证券金融股份有限公司	45,298,889	人民币普通股	45,298,889		
合肥兴泰金融控股（集团）有限公司	26,562,522	人民币普通股	26,562,522		
上述股东关联关系或一致行动的说明	安徽国元控股（集团）有限责任公司、安徽国元信托有限责任公司互为一致行动人，未知其它股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	2017年9月30日	2016年12月31日	增减百分比%	主要原因
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	2,159,170,665.62	1,312,644,232.54	64.49%	短期投资规模加大所致
买入返售金融资产	8,596,368,163.45	6,351,501,872.10	35.34%	逆回购融出资金规模增大所致
存出保证金	69,170,971.33	42,693,079.47	62.02%	存放交易结算机构保证金增加所致
持有至到期投资	0.00	19,435,696.00	-100.00%	持有至到期赎回所致
应付短期融资款	12,062,263,164.78	8,136,090,000.00	48.26%	长期应付债券转为短期所致
卖出回购金融资产款	8,996,186,940.24	4,285,290,080.00	109.93%	正回购融入资金规模增大所致
应交税费	105,330,936.28	239,516,744.76	-56.02%	本年度缴纳 2016 年度汇算清缴所得税所致
应付款项	351,827,779.52	169,685,886.28	107.34%	应付证券清算款增加所致
应付利息	218,602,206.19	462,116,746.70	-52.70%	支付应付债券利息所致
长期借款	169,932,000.00	0.00	---	子公司银行长期借款所致
应付债券	6,579,862,833.00	9,492,261,596.14	-30.68%	长期应付债券转为短期所致
项目	2017年1-9月	2016年1-9月	增减百分比%	主要原因
投资收益	1,312,813,351.23	985,254,288.63	33.25%	处置可供出售金融资产收益增加所致
公允价值变动收益	-475,751,185.75	-335,552,541.88	---	合并结构化主体所致
其他业务收入	24,662,507.96	7,950,458.01	210.20%	房产出租收入增加与子公司控股的物业公司合并所致
营业税金及附加	24,461,943.41	73,299,277.25	-66.63%	营改增所致
资产减值损失	31,308,865.30	-6,469,457.69	---	融资类业务计提减值准备所致
其他业务成本	5,986,281.54	2,407,269.61	148.68%	开户费大幅增加所致
营业外收入	8,546,724.30	23,501,196.22	-63.63%	政府补助减少所致
营业外支出	7,567,075.66	13,713,767.63	-44.82%	对外捐赠支出以及赔偿减少所致
其他综合收益的税后净额	-154,012,958.76	204,354,266.55	-175.37%	本报告期金融资产公允价值下降所致
经营活动产生的现金流量净额	-2,113,007,144.26	-6,821,219,182.72	---	客户结算资金同比流出减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-54,039,709.24	-1,209,782,236.14	---	去年同期投资联营公司安元基金所致
筹资活动产生的现金流量净额	-39,081,346.65	-762,488,470.38	---	筹资净额同比增加所致

汇率变动对现金及现金等价物的影响	-56,239,738.90	41,069,202.52	-236.94%	港币相对人民币贬值所致
现金及现金等价物净增加额	-2,262,367,939.05	-8,752,420,686.72	---	主要客户结算资金同比流出减少所致

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

### 1、非公开发行进展情况

2017年2月23日，公司第八届董事会第三次会议审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》、《关于非公开发行A股股票预案（二次修订稿）的议案》等议案，具体公告见2017年2月24日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网。2017年4月26日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会对公司的非公开发行股票申请事宜进行了审核。根据审核结果，公司本次非公开发行股票申请获得通过。2017年5月24日，公司披露了《关于实施2016年年度利润分配方案后调整非公开发行股票发行价格和发行数量的公告》，具体内容见2017年5月24日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网。2017年7月11日、27日，公司第八届董事会第八次会议和2017年第二次临时股东大会审议通过《关于延长公司非公开发行A股股票股东大会决议有效期的议案》、《关于提请股东大会延长授权董事会办理本次非公开发行股票相关事宜的议案》等议案，具体公告见2017年7月12日和2017年7月28日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网。2017年9月28日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准国元证券股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2017〕1705号），具体公告见2017年9月29日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网。2017年10月23日，公司取得由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的本次非公开发行新股登记申请受理确认书，具体公告见2017年10月25日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网。

### 2、债券发行进展情况

2017年1月25日、2月13日，公司第八届董事会第二次会议和2017年第一次临时股东大会审议通过《关于发行证券公司次级债的议案》、《关于公开发行公司债的议案》等议案，具体公告见2017年1月26日和2017年2月14日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网。2017年5月24日，公司取得深圳证券交易所（以下简称“深交所”）《关于国元证券股份有限公司2017年证券公司次级债券符合深交所转让条件的无异议函》（深证

函（2017）232 号）。根据该函，深交所对公司申请确认发行额度不超过 80 亿元人民币的国元证券股份有限公司 2017 年证券公司次级债券符合深交所转让条件无异议。该无异议函自出具之日起十二个月内有效。2017 年 9 月 8 日，公司完成 2017 年证券公司次级债券（第一期）发行工作，具体公告见 2017 年 9 月 9 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网。

### 3、员工持股计划情况

2016 年 8 月 3 日、19 日，公司第七届董事会第三十七次会议和 2016 年第二次临时股东大会审议通过了《关于〈公司员工持股计划（二次修订稿）〉的议案》，具体公告见 2016 年 8 月 4 日和 2016 年 8 月 20 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网。公司第一期员工持股计划所持有的公司股票锁定期于 2017 年 8 月 30 日届满，具体公告见 2017 年 8 月 26 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网。2017 年 9 月，公司员工持股计划管理人华福证券根据持有人意愿对第一期员工持股计划股票进行了部分减持，共减持 13,537,900 股。截至报告期末，公司第一期员工持股计划持有公司股票数量为 20,303,544 股，占公司总股本比例 0.69%；第二期员工持股计划持有公司股票数量为 10,500,781 股，占公司总股本比例 0.36%。

### 4、全资子公司参股国元农村人寿保险有限公司（筹）情况

2014 年 8 月 28 日，公司第七届董事会第十三次会议审议通过了《关于全资子公司国元股权投资有限公司参股国元农村人寿保险有限公司（筹）的议案》，同意公司全资子公司国元股权投资有限公司与安徽国元控股（集团）有限公司及国元农业保险股份有限公司联合其他六家法人单位共同发起设立国元农村人寿保险股份有限公司（筹），具体公告见 2014 年 8 月 29 日的《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网。截至报告期末，国元农村人寿保险股份有限公司（筹）的设立尚需经中国保监会批准，国元股权投资有限公司尚未出资。

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

#### 四、对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

#### 五、证券投资情况

适用  不适用

单位：元

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源
债券	122067	11南钢	450,000,000.00	公允价值	457,097,257.91	0.00	900,000.00	-	-	9,991,047.44	450,900,000.00	可供出售金融资产	自有资金
基金	217014	招商现金增值货币B	400,000,000.00	公允价值	0.00	3,275,236.36		400,000,000.00	-	3,275,236.36	403,275,236.36	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	自有资金
债券	122355	14齐鲁债	300,000,000.00	公允价值	307,506,300.00	0.00	0.00	-	-	10,520,961.45	300,000,000.00	可供出售金融资产	自有资金
股票	300520	科大国创	32,496,009.07	公允价值	186,959,260.58		230,417,197.58		9,003,990.93	40,885,497.16	262,913,206.65	可供出售金融资产	自有资金
债券	132004	15国盛EB	200,000,000.00	公允价值	0.00	0.00	-15,100,000.00	200,000,000.00	-	1,847,646.36	184,900,000.00	可供出售金融资产	自有资金
资管		国元元	170,980,412.78	公允	176,843,273.16		9,828,289.40		3,519,587.22	140,362.78	180,808,702.18	可供	自



产品		赢 27 号		价值										出售金融资产	自有资金
资管产品		国元元赢 2 号 B	136,228,918.44	公允价值	131,438,429.01	0.00	29,952,519.10	23,500,000.00	-	-		166,181,437.54		可供出售金融资产	自有资金
债券	122357	14 浙证债	150,000,000.00	公允价值	306,817,800.00	0.00	225,000.00	-		150,000,000.00	10,214,262.20		150,225,000.00	可供出售金融资产	自有资金
债券	124031	12 豫铁投	110,259,086.61	公允价值	118,697,151.14		4,140,913.39	-		-	4,931,308.92		114,400,000.00	可供出售金融资产	自有资金
债券	127438	16 望经开	95,764,999.27	公允价值	0.00		8,235,000.73	95,764,999.27	-		682,617.54		104,000,000.00	可供出售金融资产	自有资金
期末持有的其他证券投资			26,217,243,173.11	--	24,397,131,872.77	-477,360,562.11	443,524,346.16	15,608,278,363.36		13,308,066,580.96	720,665,049.97		26,527,180,109.59	--	--
合计			28,262,972,599.28	--	26,082,491,344.57	-474,085,325.75	712,123,266.36	16,327,543,362.63		13,470,590,159.11	803,153,990.18		28,844,783,692.32	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期			2016 年 3 月 29 日												
证券投资审批股东会公告披露日期(如有)			-												

## 六、衍生品投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

衍生品投资操作方名称	关联关系	是否关联交易	衍生品投资类型	衍生品投资初始投资金额	起始日期	终止日期	期初投资金额	报告期内购入金额	报告期内售出金额	计提减值准备金额(如有)	期末投资金额	期末投资金额占公司报告期末净资产	报告期实际损益金额

												比例	
股指期货	--	否	股指期货	67,745.47	--	--	12,849.55	67,745.47	78,502.93	0	2,092.08	0.10%	-1,402.55
合计				67,745.47	--	--	12,849.55	67,745.47	78,502.93	0	2,092.08	0.10%	-1,402.55
衍生品投资资金来源	自有资金												
涉诉情况（如适用）	无												
衍生品投资审批董事会公告披露日期（如有）	2010年6月11日												
衍生品投资审批股东会公告披露日期（如有）	不适用												
报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明（包括但不限于市场风险、流动性风险、信用风险、操作风险、法律风险等）	股指期货套期保值业务涉及的风险点主要集中在保证金管理、套期保值比率、各合约资金分配比例、强制减仓和强行平仓等方面。在日常风险管理中，公司运用金融工程技术，综合考虑相关因素，确定追加保证金金额、套期保值比率、各合约资金分配比例、强制减仓和强行平仓的应对措施等风险控制指标。公司股指期货套期保值业务为空头套期保值，专为公司融券券源做风险对冲。自营业务的股指期货投机业务涉及的风险点主要集中在：保证金管理、各合约资金分配比例、操作盈亏和强行平仓等方面。在日常风险管理中，公司运用金融工程技术，综合考虑相关因素，实行规模控制与持仓盈亏限额控制，采取合理确定追加保证金规模、各合约资金分配比例、强制减仓和强行平仓的应对措施等风险控制指标，控制股指期货投机业务风险敞口。												
已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值变动的情况，对衍生品公允价值的分析应披露具体使用的方法及相关假设与参数的设定	采用活跃市场中的报价来确定公允价值												
报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原则与上一报告期相比是否发生重大变化的说明	报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原则与上一报告期相比无重大变化												
独立董事对公司衍生品投资及风险控制情况的专项意见	不适用												

## 七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017年2月22日	实地调研	机构	详见深交所互动易平台《国元证券：2017年2月22日投资者关系活动记录表》，编号：2017-001
2017年3月1日	实地调研	机构	详见深交所互动易平台《国元证券：2017年3月1日投资者关系活动记录表》，编号：2017-002
2017年6月20日	实地调研	机构	详见深交所互动易平台《国元证券：2017年6月20日投资者关系活动记录表》，编号：2017-003
2017年7月21日	实地调研	机构	详见深交所互动易平台《国元证券：2017年7月

			21 日投资者关系活动记录表》，编号：2017-004
2017 年 9 月 8 日	实地调研	机构	详见深交所互动易平台《国元证券：2017 年 9 月 8 日投资者关系活动记录表》，编号：2017-005

## 八、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 十、履行精准扶贫社会责任情况

### 1、三季度精准扶贫概要

一、成立扶贫工作领导小组。为切实加强新形势下履行社会责任、践行精准扶贫的国家战略，公司成立了扶贫工作领导小组，由公司党委书记、董事长蔡咏担任组长，公司领导及各相关部门主要负责人为领导小组成员。扶贫工作领导小组的成立，将进一步推进公司更好地履行社会责任工作。

二、继续对接帮扶贫困县。5 月 11 日和 6 月 21 日，公司分别与寿县、太湖县签署了 2017 年的《对口帮扶备忘录》。根据备忘录，公司将在 2016 年的捐赠和帮扶基础上，再向寿县捐款 200 万元、向太湖县捐款 400 万元。截至目前，公司已经累计向太湖县捐赠扶贫资金 700 万元，向寿县捐赠扶贫资金 350 万元。

三、选派干部驻村帮扶。根据省委组织部、省扶贫办关于进一步加强省直和中央驻皖单位选派帮扶干部工作的通知要求，公司党委高度重视，选派了宿州汴河路营业部副总经理孙巩固作为集团公司扶贫工作队长（第一书记），到灵璧县杨疃镇一里王村任职，积极帮助一里王村做好精准扶贫和精准脱贫工作。9 月 12 日，公司领导深入一线，赴灵璧县一里王村就精准扶贫工作进行调研。

四、继续做好高校捐资助学。公司从 2016 年起每年拿出 620 万元在省内 16 所高校设立“金融实践教学奖学金”，10 所高校设立“国元证券奖助学金”，重点资助和奖励贫困大学生，帮助他们顺利完成学业，阻断贫困的代际传递。公司今年已向各高校捐资 160 万元。

五、“雪莲花爱心基金”常态化献爱心。6 月初，投行总部“雪莲花爱心基金”向宁夏

吴忠市和中宁县的贫困学生捐赠 20 万元。投行总部于 2012 年年初成立“雪莲花爱心基金”至今，已累计向西藏、新疆等地区捐款 6 次，累计捐款超过 130 万元。

## 2、上市公司三季度精准扶贫工作情况

指标	计量单位	数量/开展情况
一、总体情况	---	---
其中：资金	万元	580
帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	1,612
二、分项投入	---	---
1. 产业发展脱贫	---	---
其中：产业发展脱贫项目投入金额	万元	400
帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	1,300
2. 转移就业脱贫	---	---
3. 易地搬迁脱贫	---	---
4. 教育脱贫	---	---
其中：资助贫困学生投入金额	万元	160
资助贫困学生人数	人	440
5. 健康扶贫	---	---
6. 生态保护扶贫	---	---
7. 兜底保障	---	---
其中 贫困残疾人投入金额	万元	20
帮助贫困残疾人数	人	100
8. 社会扶贫	---	---
9. 其他项目	---	---
三、所获奖项（内容、级别）	---	---

## 3、后续精准扶贫计划

公司将在此前已经开展的各项扶贫工作和已取得的成果基础上，重点做好以下扶贫工作：一是精准把握政策、精准目标定位、精准制订措施、精准资金投向、精准推进各方面工作；二是加大对贫困县企业的首次公开发行股票、项目引入、发行绿色债券等方面的服务力度；三是充分发挥公司产业基金、区域股交中心等资源优势，助推贫困县多层次资本市场发展；四是充分发挥证券公司的智力优势，不断提升挂职干部在精准扶贫工作中的智力支撑作用；五是进一步加强助学扶贫、大病救助、光伏扶贫和消费扶贫的力度，为贫困户切实增加收入来源。

国元证券股份有限公司

法定代表人：蔡 咏

二〇一七年十月二十七日